El presupuesto base de licitación es de OCHO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y SIETE EUROS Y SESENTA Y

NUEVE CÉNTIMOS (8.677,69.-€), más mil ochocientos veintidós euros y treinta y un céntimos (1.822,31.-

€) en concepto de IVA, lo que hace un presupuesto total de DIEZ MIL QUINIENTOS EUROS (10.500.-€)

IVA incluido, durante los dos años de duración del contrato.

A  título  informativo,  se  hace  constar  que  el  presupuesto  de  una  anualidad  es  de  CUATRO  MIL

TRESCIENTOS  TREINTA  Y  OCHO  EUROS  Y  OCHENTA  Y  CUATRO  CÉNTIMOS    (4.338,84.-€),  más

novecientos once euros y dieciséis céntimos (911,16.-€) en concepto de IVA, lo que hace un presupuesto

anual IVA incluido de CINCO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA EUROS (5.250,00.-€)

El sistema de determinación del precio se ha calculado a tanto alzado teniendo en cuenta los precios

habituales de mercado y experiencia acumulada en servicios anteriores para las prestaciones incluidas.

De conformidad con el art. 101 del LCSP, el cálculo del valor estimado de la presente contratación se

[...]

público, de conformidad con el artículo 159.3 de la LCSP.

Tercero.- Autorizar la tramitación del gasto que comporta el presente contrato, previa la fiscalización por

el  Interventor  Municipal, teniendo en cuenta que el  presupuesto base de licitación es  de DIEZ MIL

QUINIENTOS EUROS (10.500.-€) IVA incluido, durante los dos años de duración del contrato. A título

informativo, se  hace  constar  que  el  presupuesto  de  una anualidad  es  de  CINCO MIL  DOSCIENTOS

CINCUENTA EUROS (5.250,00.-€) IVA incluido.

La financiación del servicio se hará con cargo a la aplicación presupuestaria que consta en el pliego de

cláusulas administrativas particulares. A tal efecto, existen documentos contables de retención de crédito

con  fecha  18  de  enero  de  2023, por  importe  de  5.250,00.-€  en  cada  temporada, y  números  de

[...]

La duración total de contrato será de seis meses (180 días naturales) a computar desde el siguiente a la

perfección de la adjudicación que tendrá lugar con la formalización del contrato administrativo.

El  Presupuesto Bases de Licitación  se fija  en la  cantidad de cuatrocientos  diecisiete  mil  cien euros

(417.100,00.-€)  IVA  incluido,  cuya  financiación  será  con  cargo  a  la  aplicación  presupuestaria

033.00.151.634.00 ADQUISICIÓN VEHÍCULOS NAVE.

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

El Valor estimado del contrato se establece en la cuantía de trescientos cuarenta y cuatro mil setecientos

[...]

licitación IVA excluido.

El  Precio  máximo  total  establecido  para  el  presente  contrato  de  suministro  será  de

trescientos  cuarenta  y  cuatro  mil  setecientos  diez  euros  con  setenta  y  cuatro  céntimos  de  euro

(344.710,74.-€), más la cantidad de setenta y dos mil trescientos ochenta y nueve euros (72.389,26.-€)

en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de cuatrocientos diecisiete mil cien euros (417.100,00.-

€), IVA incluido.

Se establecen CUATRO (4) LOTES según se justifica en el apartado 7 de la Memoria Justificativa adjunta,

en función de la tipología de los vehículos. 

LOTE 1: Dos (2) vehículos suv. 4x4 cuyo PBL asciende a noventa mil euros (90.000,00.-€) IVA incl.

LOTE 2: Cinco (5) furgonetas combi cuyo PBL asciende a ciento veinticinco mil euros (125.000,00.-€)

IVA incl.

LOTE 3: Un (1) furgón largo cuyo PBL asciende a sesenta y nueve mil euros (69.000,00.-€) IVA incl.

LOTE 4: Un (1) camión grúa cuyo PBL asciende a ciento treinta y tres mil cien euros (133.100,00.-€) IVA

incl.

No se limita el número de lotes para los que un mismo candidato o licitador puede presentar oferta.

Tampoco se limita el número de lotes que pueden adjudicarse a cada licitador.

Se propone como responsable del contrato al técnico municipal Luis Jesús Ojeda Rubio